
SPRÁVA
ŽELEZN IC

Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky

Dokumentace pro společné povolení 
Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Autorský dozor

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice 
- Strakonice"

Datum vydání: 16. 4. 2021



OBSAH

SEZNAM ZKRATEK.............................................................................................................. 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA................................................................................. 4

1.1 Předmět d íla ............................................................................................................ 4
1.2 Rozsah a členění Dokumentace................................................................................ 4
1.3 Umístění stavby....................................................................................................... 5

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ............................................................................ 6
2.1 Podklady a dokumentace..........................................................................................6
2.2 Související podklady a dokumentace......................................................................... 6

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI.......................................................................... 6
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA........................................ 6

4.1 Všeobecně................................................................................................................6
4.2 Dopravní technologie................................................................................................ 9
4.3 Zabezpečovací zařízení............................................................................................ 9
4.4 Sdělovací zařízení.................................................................................................. 10
4.5 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení.......................... 10
4.6 Železniční svršek a spodek..................................................................................... 11
4.7 Nástupiště..............................................................................................................12
4.8 Železniční přejezdy................................................................................................ 12
4.9 Mosty, propustky, zd i............................................................................................. 13
4.10 Ostatní objekty.......................................................................................................14
4.11 Pozemní stavební objekty....................................................................................... 14
4.12 Zásady organizace výstavby................................................................................... 14
4.13 Geodetická dokumentace........................................................................................ 15
4.14 Životní prostředí ...................................................................................................  24

5. VYKAZOVÁNÍ ODPADŮ............................................................................................ 24
5.1 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby..................................... 24
5.2 Ostatní přílohy vztahující se k odpadovému hospodářství........................................ 26

6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY........................................................................................ 27
6.1 Všeobecně ...........................................................................................................  27

7. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.................................................................28
8. PŘÍLOHY..................................................................................................................29

SEZNAM ZKRATEK

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

BOZP............  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

DDTS...........  Dálková diagnostika technologické sítě

DOK............... Dálkový optický kabel

DPH................  Daň z přidané hodnoty

DUR................. Dokumentace pro územní rozhodnutí

EH....................Ekonomické hodnocení

EIA.................  Enviromental Impact Assessment (posuzování vlivu na životní prostředí)

EOV................  Elektrický ohřev výhybek

EU..................  Evropská unie

GŘ.................  Generální ředitelství

MD...................Ministerstvo dopravy

MOK................Místní optický kabel

PS....................Provozní soubor

PSt.................. Pomocné stavědlo

PZS ..............  Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné

2/29

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



SO.................  Stavební objekt

SZZ ............... Staniční zabezpečovací zařízení

SŽ..................  Správa železnic

TKP............... Technické kvalitativní podmínky staveb

TOK.............. Traťový optický kabel

TK.................  Traťový kabel

VTO.............. Venkovní telefonický objekt

VTP .............. Všeobecné technické podmínky

ZP..................  Záměr projektu

ZTP.............. Zvláštní technické podmínky

ŽST.............. Železniční stanice

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 3/29



1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Předmět díla

1.1.1 Předmětem Díla „Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice” je
zhotovení:

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, která specifikuje 
předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve společném 
stavebním a územním řízení, získat pravomocné společné povolení, včetně notifikace 
autorizovanou osobou, zajištění výkonu Autorského dozoru při zhotovení stavby a 
činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování 
plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby.

b) Zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení dle zákona 
č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, včetně všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude 
vydání společného povolení. Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných 
rozhodnutí do nabytí jejich právní moci (v případě odevzdání neúplné žádosti, 
přerušení z důvodů chybějících nebo vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu 
Díla).

c) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 
a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 
v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby,

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace" v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 
stupně projektové dokumentace dle povahy Díla.

1.1.3 Cílem díla je přesunutí stávající zastávky Závišín nacházející se v km 16,320 úseku 
Bělčice - Blatná do km 15,850 ve stejném úseku vpravo trati za přejezdem P1331. V 
rámci stavby bude provedena výstavba nového nástupiště o délce 60 m s výškou 
nástupní hrany 550 mm nad TK přesunuté zastávky Závišín včetně přístřešku a osvětlení 
a zřízení přístupové komunikace k nástupišti od účelové komunikace vedoucí k obci 
Závišín. Součástí stavby bude rovněž rekonstrukce železničního spodku a svršku (v délce 
cca 50 m) a rekonstrukce přejezdu P1331. Nástupiště včetně přístupového chodníku 
bude bezbariérové. Bude provedena sanace propustku v km 15,776, alternativně bude 
provedena jeho přestavba na trubní. Součástí stavby bude i zrušení stávajícího nástupiště 
v délce 62 m.

1.1.4 Nová (resp. nově přesunutá) zastávka s nástupištěm o délce 60 m, šířce 2,5 m a s výškou 
nástupní hrany 550 mm nad temenem kolejnice (nad TK) zajistí požadovaný komfort 
cestování a bezpečnost cestujících.

1.1.5 Součástí stavby bude i zrušení stávajícího nástupiště v délce 62 m.

1.2 Rozsah a členění Dokumentace

1.2.1 Dokumentace ve stupni DUSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále „vyhláška č. 
499/2006 Sb.") pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení a 
přílohy č.5 vyhlášky č. 146/2008 Sb. jako dokumentace staveb drah a staveb na dráze 
pro vydání stavebního povolení nebo k oznámení ve zkráceném stavebním řízení. Pro 
potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ"), 
Zhotovitel použije pro zpracování této dokumentace požadavky příloh č. 1 a 2 Směrnice 
GŘ č. 11/2006 Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a 
regionálních, v platném znění (dále „Směrnice GŘ č. 11/2006") v nezbytném rozsahu.

1.2.2 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 6 
vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb."). Pro potřeby projednání, 
zejména v rámci SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování této dokumentace přílohu č. 2 
Směrnice GŘ č.11/2006.

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

4/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



1.2.3 Součástí těchto ZTP jsou dokumenty „Manuál struktury a popisu dokumentace" 
(viz Příloha 8.1.1 těchto ZTP) a „Vzory Popisového pole a Seznamu" (viz Příloha 8.1.2 
těchto ZTP), které popisují označení dokumentace, strukturu objektové skladby, včetně 
grafické úpravy Popisového pole.

1.2.4 Součástí plnění je i zajištění a aktualizace geodetické dokumentace stavby, geodetických 
a mapových podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů 
(inženýrskogeologický, geotechnický, stavebně technický, atd.) nezbytných k návrhu 
technického řešení.

1.2.5 U Dokumentace ve stupni DUSP bude nad rámec povinných příloh dle vyhlášky 146/2008 
Sb. v Dokladové části projektové dokumentace doložené dle přílohy č. 2 směrnice GŘ 
č. 11/2006 části G, H a I a přílohy dle VTP/DOKUMENTACE/03/21 - části Dokumentace 
pro registr subsystému a Dokumentace pro posouzení shody.

1.2.6 Oba stupně dokumentace (DUSP a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny společně.

1.3

1.3.1

1.3.2

Umístění stavby

Stavba bude probíhat:

Kraj Jihočeský

Okres Strakonice

Katastrální území Závišín u Bělčic

Traťový úsek 0431 Březnice (mimo) - Strakonice (mimo)

Definiční úsek 04 Bělčice - Blatná

Staničení začátku a konce stavby Km 15,500 - 16,353

Předpokládaná poloha zastávky km 15,800 až 15,860

Správcem trati je OŘ Plzeň. 

Základní charakteristika trati:

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 
Sb.

Reg ioná ln í

Kategorie dráhy podle TSI INF P6/F4

Součást sítě TEN-T NE

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 224 00

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 716B

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 203

Číslo traťového a definičního úseku 043104

Traťová třída zatížení B2

Maximální traťová rychlost 50 km/h

Trakční soustava nezávislá

Počet traťových kolejí 1

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 5/29



2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Podklady a dokumentace

2.1.1 Dokumentace skutečného provedení stávajícího stavu, kterou Zhotoviteli poskytne na 
vyžádání správce OŘ Plzeň.

2.1.2 Geodetické a mapové podklady v rozsahu TU 0431, přibližně od km 15,500 do km 16,353 
zajistí Objednatel prostřednictvím SŽG. Mapové podklady budou zpracovány do hranic 
dráhy. Ostatní potřebné geodetické podklady pro zpracování dokumentace si zajistí 
Zhotovitel na vlastní náklady (jsou předmětem plnění a zhotovitel si je nacení).

2.2 Související podklady a dokumentace

2.2.1 Stávající karta přejezdu P1331 v km 15,788

2.2.2 Metodický pokyn SŽDC MP Konfigurace přejezdových zabezpečovacích zařízení 
světelných č. j. 53749/2019-SŽDC-GŘ-O14 ze dne 30. 9. 2019.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Opravná práce OŘ Plzeň: Přehled aktuálních opravných prací OŘ Plzeň bude předán při 
zahájení projekčních prací.

3.1.2 Dílo musí být koordinováno s připravovanými investičními akcemi a se stavbami, které 
jsou již v realizaci, popř. se předpokládá zahájení jejich realizace v období provádění 
tohoto díla dle harmonogramu prací a to i cizích investorů. V rámci zpracování díla je 
nutné zajistit koordinaci i se stavbami, které v době zadání ještě nejsou známé a budou 
zjištěny až v průběhu projekčních prací.

3.1.3 V současné době není známa žádná další investiční akce Správa železnic, státní 
organizace, se kterou by bylo nutné tuto stavbu koordinovat.

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

4.1 Všeobecně

4.1.1 Rozsah a členění dokumentace bude vycházet a musí respektovat „Všeobecné technické 
podmínky - Dokumentace staveb" (VTP/DOKUMENTACE /03/21 z 12. 4. 2021), články
4.1, 4.4 a 4.6.

4.1.2 Požadavky na zpracování dokumentace jsou stanoveny ve „Všeobecných technických 
podmínkách - Dokumentace staveb" (VTP/DOKUMENTACE /03/21 z 12. 4. 2021), články
5.1, 5.4 a 5.6.

4.1.3 Součástí povinnosti Zhotovitele jsou veškeré činnosti a doklady zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech potřebných podkladů a certifikátů nutných 
k vydání společného povolení dle Zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, včetně prováděcích předpisů 
k tomuto zákonu v platném znění.

4.1.4 Součástí povinnosti Zhotovitele je zajištění veškerých činností koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování projektové 
dokumentace, a to v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a 
o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném 
znění.

4.1.5 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených orgánů 
a osob zúčastněných na přípravě a schvalování díla a to ve vzájemné součinnosti 
a návaznosti s Objednatelem.

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

6/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



4.1.6 Technické řešení bude řádně projednáno a veškeré připomínky všech drážních 
a mimodrážních orgánů a organizací, které budou akceptovány, budou zapracovány 
v dokumentaci.

4.1.7 Rekonstrukce bude navržena dle Směrnice SŽDC č. 32 Zásady rekonstrukce regionálních 
drah.

4.1.8 V dokumentaci nesmí být navržena řešení vyžadující výjimku z norem a předpisů. Bude- 
li v dokumentaci stavby mimořádně navrhováno technické řešení odchylné od ustanovení 
ČSN, TNŽ nebo předpisů SŽ, provede projektant zdůvodnění a porovnání navrženého 
řešení a zajistí souhlas gestorského útvaru daného předpisu a normy s odchylným 
řešením. Případné navrhované výjimečné nebo odchylné řešení bude předem projednáno 
na pracovní poradě za účasti Zadavatele a všech dotčených složek Správy železnic s. o., 
ČD, a. s., Drážního úřadu a bude doloženo v dokladové části.

Elektrizace trati se nepředpokládá.

Projektant svolá do jednoho měsíce od podpisu SoD vstupní poradu, která může mít 
formu místního šetření a pochůzku se zástupci příslušného OŘ a Zadavatele za účelem 
výběru, umístění a upřesnění stavby. Z místního šetření a pochůzky projektant vyhotoví 
záznam, jehož přílohou bude prezenční listina. Zápis bude rozeslán všem zúčastněným.

V průběhu projekčních prací svolá Zhotovitel profesní porady dle své potřeby, popř. na 
základě požadavku Objednatele. Z jednání bude proveden zápis.

4.1.12 Zhotovitel zajistí závěrečné projednání připomínek, na které pozve investora a dotčené 
organizační složky SŽ, s. o. a ČD, a. s. Po projednání připomínek zajistí zapracování 
Objednatelem přijatých připomínek do dokumentace. Součástí projektové dokumentace 
bude i Stanovisko projektanta k připomínkám. Písemný návrh vypořádání všech 
připomínek bude zaslán nejpozději s pozvánkou na závěrečné projednání. Z jednání bude 
proveden zápis, který bude rozeslán všem zúčastněným.

4.1.13 Pozvánky na porady na projednání dokumentace se rozesílají v dostatečném časovém 
předstihu minimálně 7 dnů před termínem porady výhradně elektronickou formou.

4.1.14 Jestliže se zjistí, že k projednání dokumentace nebyl přizván zástupce Objednatele, jehož 
se projednávaná problematika také týká, musí Objednatel a Zhotovitel dokumentace 
s nepřizvaným zástupcem dodatečně dokumentaci nebo její dílčí část projednat. Ovlivní- 
li výsledek tohoto projednání závěry předchozího projednání, je nutno opakovat 
projednání dokumentace za účasti všech dotčených zástupců Objednatele. Dodatečné 
projednání musí být provedeno vždy v součinnosti a s vědomím oprávněného osoby 
Objednatele.

4.1.15 V případě návrhu technického řešení navrženého odchylně od platných legislativních 
ustanovení a interních dokumentů a předpisů Objednatele, musí být součástí dokladové 
části H vyjádření a souhlas s úlevovým řešením příslušných dotčených orgánů a osob, 
případně kompetentního útvaru Objednatele. Tato podmínka musí být splněna pro řádnou 
akceptaci díla.

4.1.16 V případě změn v Soupisu prací během zadávacího řízení na zhotovení stavby provede 
Zhotovitel aktualizaci dokumentace v rozsahu všech příloh dokumentace, kterých se tyto 
změny týkají, nejpozději před zahájením realizace stavby.

4.1.17 Pokud realizace stavby a její uvedení do provozu vyvolá změny dopravní technologie na 
trati, zpracuje Zhotovitel dopravní technologii v rozsahu nezbytně nutném pro posouzení 
účelnosti investiční akce. Jednalo by se zejména o zvýšení kapacity dopravní 
infrastruktury, stability GVD, zvýšení rychlosti, snížení podílu dopravních zaměstnanců 
na řízení dopravy, snížení vlivu výluk, zvýšení bezpečnosti železniční a silniční dopravy 
apod.

4.1.18 Na základě požadavku stavebního zákona budou součástí povinnosti Zhotovitele i činnosti 
spojené s výkonem Autorského dozoru projektanta v průběhu přípravy a realizace díla 
dle zákona č. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, 
včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu v platném znění. Náplní práce AD je

4.1.9

4.1.10

4.1.11

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 7/29



dodržení hlavních zásad celkového řešení DUSP a udržení souladu mezi jednotlivými 
částmi dokumentace stavby. Jako zpracovatel dokumentace pro společné povolení bude 
AD vykonávat zejména tyto hlavní činnosti:
a) Účast na předání staveniště Zhotoviteli. Staveniště předává Objednatel a Autorský 

dozor kontroluje, zda skutečnosti známé v době předávání staveniště odpovídají 
předpokladům, podle kterých byla vypracována projektová dokumentace.

b) Účast na kontrolních dnech stavby a spolupráce s ostatními partnery při operativním 
řešení problémů vzniklých na stavbě. Autorský dozor projektanta sleduje 
z technického hlediska po celou dobu realizace stavby její soulad se schválenou 
projektovou dokumentací.

c) Sledování a dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny společným 
povolením a stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve společném 
povolení stanovena jako závazná.

d) Právo a povinnost provádět záznamy do stavebního deníku a v případě zjištění 
nesouladu mezi prováděním díla a vypracovanou dokumentací o této skutečnosti 
neprodleně informovat.

e) Součástí povinnosti Autorského dozoru bude vypracování souhrnného rozpočtu stavby 
ve stádiu 4 po zadávacím řízení na realizaci, a v případě vyžádání Objednatelem 
zpracování souhrnných rozpočtů ve stádiu 5 v průběhu realizace a souhrnného 
rozpočtu ve stádiu 6 po ukončení stavby, dle Směrnice SŽDC č. 20 v platném znění.

4.1.19 Zhotovitel v rámci zpracování dokumentace pro společné povolení stavby navrhne takové 
zařízení, které bude splňovat podmínky Technických specifikací interoperability (TSI). 
Posouzení shody navrhovaného technického řešení s podmínkami interoperability zajistí 
projektant u oprávněné certifikační organizace.

4.1.20 V případě vzniku vyzískaného materiálu bude přesně stanoven rozsah a množství 
ostatního vyzískaného materiálu k dalšímu možnému využití a manipulaci s ním dle 
Směrnice SŽDC č. 42 - Hospodaření s vyzískaným materiálem, v platném znění. V 
případě, že použité dřevěné pražce nebudou sloužit opětovnému použití k původnímu 
účelu, je nutno je zařadit pod katalogové číslo 17 02 04 a nakládat s nimi jako s 
nebezpečným odpadem, případně je možný jejich prodej a následné využití dle podmínek 
a omezení stanovených dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006, 
příloha XVII, položka 31, odst. 2c.

4.1.21 Zhotovitel díla zajistí důsledné plnění požadavků vyplývající z vyjádření dotčených 
orgánů a osob uvedených v dokladové části z předchozího stupně dokumentace 
a související dokumentace a to ve vzájemné součinnosti a návaznosti.

4.1.22 Odstavce 3.4.7, 3.4.14 a 3.4.16 ve VTP/DOKUMENTACE/03/21 se ruší a nahrazují se 
následujícími odstavci:

3.4.8 Součástí odevzdání Dokumentace ve stupni PDPS k připomínkovému 
řízení bude vždy oceněný Soupis prací s výkazem výměr v otevřené formě ve 
formátu *.XML a *.XLSM nebo *.XLSX a v elektronické podobě ve formátu 
*.PDF (viz 3.4.19 těchto VTP) v rozsahu a podrobnostech stanoveném 
vyhláškou 169/2016 Sb. [47] a Směrnicí SŽDC č. 20 [78].

3.4.15 Definitivní odevzdání oceněného Soupisu prací v Dokumentaci ve 
stupni PDPS proběhne v otevřené formě ve formátu *.XML (datový 
předpis XDC) a v elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz
3.4.19 těchto VTP).

3.4.17 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s Objednatelem v probíhajícím zadávacím 
řízení na zhotovení stavby při řešení dodatečných informací, doplnění, či 
opravě Dokumentace ve stanovených lhůtách tak, aby nedošlo k posunu 
termínů podání nabídek. V případě potřeby úpravy Soupisu prací v 
probíhajícím zadávacím řízení na zhotovení stavby Zhotovitel odevzdá 
opravený Soupis prací Objednateli vždy v oceněné variantě v elektronické 
podobě v otevřené formě ve formátu *.XML - datový předpis XDC a v 
elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz 3.4.19 těchto 
VTP). Na základě těchto úprav v Soupisu prací provede Zhotovitel aktualizaci

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

8/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



Dokumentace v rozsahu všech příloh, kterých se tyto změny týkají nejpozději 
před zahájením zhotovení stavby.

4.1.23 Protože se v majetkoprávním vypořádání počítá s malým množstvím zasažených pozemků,
ruší se odstavce 3.2.8, 3.3.4., 10.3.4.14, 10.4.6.15 a 10.4.8.1 ve
VTP/DOKUMENTACE/03/21 a nahrazují se následujícími odstavci:

Majetkoprávní vypořádání bude vedeno v „Tabulce pozemků a staveb 
dotčených stavbou" viz 3.3.4 těchto VTP.

Zhotovitel povede majetkoprávní vypořádání v přehledné "Tabulce 
pozemků a staveb dotčených stavbou". Údaje o dotčených pozemcích 
a stavbách, o geometrických plánech pro rozdělení pozemků a 
vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, o uzavření 
všech smluv pro získání práv k pozemkům pro Objednatele atd. budou 
průběžně doplňovány a aktualizovány ve spolupráci s Objednatelem. 
Vzor tabulky je ke stažení na www.spravazeleznic.cz (viz 
https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro- 
zhotovitele/zaborovy-elaborat, soubor: Vzorová dokumentace ZE.zip - 
TAB_vzor_dok_mm_rrrr.xlsx).

10.3.4.12 Majetkoprávní vypořádání bude vedeno v Tabulce pozemků a staveb 
dotčených stavbou (viz 3.3.4 těchto VTP).

10.4.6.12 Majetkoprávní vypořádání bude vedeno v Tabulce pozemků a staveb 
dotčených stavbou (viz 3.3.4 těchto VTP).

10.4.8.1 Zhotovitel se zavazuje činnosti dle tohoto článku vést v Tabulce pozemků 
a staveb dotčených stavbou (viz 3.3.4 těchto VTP), a to od návrhu nového 
ohraničení pozemků po předání GP.

4.1.24 V odstavci 3.3.2 ve VTP/DOKUMENTACE/03/21 se za druhou větu vkládá text: „Cena 
stanovená znaleckým posudkem bude vždy uvedena bez DPH.".

4.1.25 Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace a 3D zákresy vizualizací do fotografií dle 
kapitoly 9. Vizualizace a zákresy do fotografií VTP/DOKUMENTACE/03/21.

4.2 Dopravní technologie

4.2.1 Popis stávajícího stavu

4.2.1.1 Stávající zastávka Závišín leží v km 16,320 na trati se zjednodušeným řízením 
drážní dopravy Březnice - Strakonice v prostorovém oddílu dopravna D3 
Bělčice - ŽST Blatná. Zábrzdná vzdálenost v úseku Březnice -  Strakonice je 
400 metrů. Maximální traťová rychlost v úseku Bělčice - Blatná je 50 km/h. 
Sídlem dirigujícího dispečera je ŽST Blatná. Sídlem přednosty PO je ŽST České 
Budějovice.

4.2.2 Požadavky na nový stav

4.2.2.1 Dopravní technologie se nezmění. Jedná se pouze o přesun zastávky.

4.3 Zabezpečovací zařízení

4.3.1 Popis stávajícího stavu přejezdu P1331 v km 15,788

4.3.1.1 Přejezd P1331 se nachází v km 15,788 regionální dráhy jednokolejné trati 
Březnice - Strakonice. Jedná se o křížení dráhy s účelovou komunikací. V 
současnosti je přejezd zabezpečen reléovým přejezdovým zabezpečovacím 
zařízením typu PZZ-RE kategorie PZS 3SBI. Vnitřní výstroj PZS je umístěna v 
reléovém domku. Na účelové komunikaci jsou osazeny dva výstražníky typu 
AŽD 97. Pro detekci železničních vozidel v přibližovacích úsecích se využívají 
počítače náprav s využitím směrových výstupů pro potřeby anulace PZS.

3.2.8

3.3.4

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 9/29

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/zaborovy-elaborat
https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/zaborovy-elaborat


4.3.2

4.4

4.4.1

4.4.2

4.5

4.5.1

4.5.2

4.3.2.1 Ověření výpočtů mezní doby anulace vyvolané novým umístěním zastávky 
Závišín, a z toho vyplývající případná úprava tabulky přejezdu a její nové 
schválení.

4.3.2.2 PZS bude nově napájeno z nového rozvaděče umístěného na přesunuté 
zastávce.

4.3.2.3 Dojde-li v rámci rekonstrukce železničního přejezdu ke změně úhlu křížení 
(nakolmení přejezdu) viz 4.10.2.7 bude nutno provést nové umístění 
výstražníků. Tato úprava by vyvolala nutnost přepočtu stávající Tabulky 
přejezdu s možnou úpravou přibližovacích úseků či odložení výstrahy, možnou 
změnu umístění čidel směrových výstupů pro anulaci atd.

Sdělovací zařízení

Popis stávajícího stavu

4.4.1.1 Na stávající zastávce je na stěně budovy zastávky osazen venkovní telefonní 
objekt.

Požadavky na nový stav

4.4.2.1 Na nově budované zastávce bude instalováno rozhlasové zařízení pro 
informování cestujících.

• rozhlasové zařízení v IP provedení

• umístění rozhlasového zařízení v reléovém domku PZS nebo venkovní skříni

• zapojení IP rozhlasu do technologické datové sítě, přes modem

• zapojení modemu na metalický nebo optický kabel

• instalace reproduktorů pro informování cestujících na nástupišti

• diagnostika IP rozhlasu do DDTS

4.4.2.2 Venkovní telefonní objekt na budově stávající zastávky bude odstraněn včetně 
výpichu z traťového kabelu.

Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení

Popis stávajícího stavu

4.5.1.1 Přípojka od E.GD a.s. je vedena do OCP rozvaděče situovaném na budově 
stávající zastávky. Zde je hlavní měření a podružné měření osvětlení. Dále je 
z tohoto rozvaděče napájeno PZS v km 15,788.

Požadavky na nový stav

4.5.2.1 Pro novou zastávku bude nutné zhotovit novou elektrickou přípojku 
ukončenou v plastovém pilíři v blízkosti přejezdu P1331 a pozemku SŽ s.o.

4.5.2.2 Dále bude nutné vybudovat osvětlení nové zastávky vč. osvětlení přístupové 
cesty napojené a ovládané z uvedeného plast. pilíře.

4.5.2.3 Z tohoto pilíře se nově také připojí reléový domek PZS 15,788.

4.5.2.4 Zřídit samostatná měření s dálkovým odečtem elektrické energie pro veškeré 
technologie provozovatele dráhy.

4.5.2.5 V návrhu technického řešení uvažovat s dostatečnou rezervní kapacitou 
rozvaděčů elektrické energie, pro potřeby dodatečného doplnění dálkově 
odečítaných elektroměrů.

4.5.2.6 Pro projednání žádosti o připojení k distribuční soustavě EG.D požadujeme 
vyjádření projektanta k instalované technologii sloužící k provozování drážní 
dopravy a hodnoty hl. jističe s výpočtem soudobého příkonu.

Požadavky na nový stav

10/29

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



4.6 Železniční svršek a spodek

4.6.1 Popis stávajícího stavu

Železniční svršek

4.6.1.1 Stávající železniční svršek v místě stavby je soustavy S49. V úseku km 15,250 
až 16,000 jsou kolejnice S49 rok výroby 1981 a v úseku km 16,000 až 16,350 
jsou kolejnice S49 rok výroby 1984. V úseku km 15,289 - 15,780 jsou pražce 
dřevěné bukové, (rok výroby 1977), v km 15,780 - 16,000 pražce betonové 
SB5 (rok výroby 1981) a v km 16,000 - 16,350 jsou pražce dřevěné bukové, 
(rok výroby 1995). V celém úseku je rozdělení pražců „c" a upevnění je 
rozponové tuhé, kolejové lože štěrkové otevřené.

4.6.1.2 Sklonové poměry: V km 15,497 - 15,817 niveleta koleje klesá 13,5 %o, v km 
15,817 - 15,974 stoupá 14,5%o a v km 16,134 - 16,502 klesá 3,1 %o.

4.6.1.3 Směrové poměry: Km 15,323=ZP, 15,379=KP=ZO, oblouk levý, R=200 m, 
D=100 mm, rozšíření U = 12 mm; 15,720 = KO=ZP, 15,768=KP; dále 32 m 
přímá; 15,800=ZP, 15,820=KP=ZO, oblouk pravý, R=590 m, D=33 mm, 
rozšíření U = 0 mm; 15,957=KO=ZP, 15,977=KP.

Železniční spodek a odvodnění

4.6.1.4 Železniční spodek nebyl sanován. Stávající levostranné odvodnění příkopovou 
zídkou je svedeno do propustku v ev. km 15,776. Na pravé straně trati je 
odvodnění provedeno odřezem na terén.

4.6.2 Požadavky na nový stav

Železniční svršek

4.6.2.1 Bude provedena rekonstrukce železničního svršku a sanace železničního 
spodku od km 15,750 do km 15,800 v délce cca 50 m. Zásadní je napojení 
rekonstrukce železničního svršku na stávající betonové pražce SB5. Nové 
kolejové pole v délce 50 m bude soustavy S49 z kolejnic 49 E1, pražce 
betonové B91 S/2, rozdělení „u". Upevnění bezpodkladnicové se svěrkami Skl 
14, v místě přejezdu s antikorozní úpravou. Nové kolejové lože štěrkové 
otevřené v místě přejezdu zapuštěné. Nové kolejnice bude nutno v místě styků 
se starými kolejnicemi svařit. Napojení kolejového pole na starý žel. svršek ve 
směru na Březnici ponechat stykované. Vyměnit dřevěné pražce (3 ks) u styku 
nového kol. pole s kol. polem stávajícím (km 15,8). Kolejové pole svařit a 
svařit styk v km 15,8.

4.6.2.2 V úseku km 15,800 podél celého budoucího nástupiště až k mostu v km 
15,886 provést vyčistění kolejového lože a úpravu GPK.

4.6.2.3 V celé délce rekonstrukce železničního svršku bude provedena sanace 
železničního spodku a odvodnění zemní pláně. Typ sanace železničního spodku 
bude navržen na základě geotechnického průzkumu.

4.6.2.4 Součástí sanace železničního spodku bude vyřešení odvodnění, zejména:

a) Nové trativodní odvodnění železničního spodku pod přejezdem umístit vpravo 
trati s vyústěním do výtoku propustku v km 15,776.

b) Příkopovou zídku vlevo trati vyčistit a zasanovat v celé délce.

c) Vyčistit a reprofilovat příkop vlevo tratě od železničního přejezdu k mostu v 
km 15,886.

d) Vpravo trati ponechat přirozený odtok na terén seříznutím pláně železničního 
spodku.

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 11/29



4.7 Nástupiště

4.7.1 Popis stávajícího stavu

4.7.1.1 Stávající zastávka Závišín má jedno nástupiště délky 60 metrů, typu Tischer 
s výškou nad temenem kolejnice 250 mm a úrovňovým přístupem na 
nástupiště. Osvětlení prostor pro cestující je ovládáno fotobuňkou a spínacími 
hodinami. Hlavní vypínač elektrické energie je umístěn v rozvaděči RE01 na 
východní straně budovy zastávky. Zastávka Závišín je neobsazená.

4.7.2 Požadavky na nový stav

4.7.2.1 Nově bude proveden přesun zastávky Závišín ze stávajícího km 16,320 cca do 
km 15,850, vpravo trati za stávající přejezd P1331.

4.7.2.2 V rámci stavby je požadována výstavba nového bezbariérového nástupiště do 
km 15,800 až 15,860 s výškou nástupní hrany 550 mm nad temenem 
kolejnice. Konstrukce a parametry nástupiště musí být v souladu s normou 
ČSN 73 4959 „Nástupiště a nástupištní přístřešky na drahách celostátních, 
regionálních a vlečkách" a Vzorovým listem ČD Ž8 „Nástupiště na drahách 
celostátních, regionálních, místních a vlečkách".

4.7.2.3 Délka nástupiště bude minimálně 60 metrů.

4.7.2.4 Konstrukci nástupiště požadujeme navrhnout z prefabrikátů typu "H". Šířka 
nástupiště se předpokládá min. 2,5 m. povrch nástupiště zpevněný zámkovou 
dlažbou.

4.7.2.5 Z důvodu minimalizace záboru mimodrážních pozemků a důvodu minimalizace 
zemních prací bude zřejmě nutné navrhnout opěrnou zídku (např. 
z prefabrikátů typu „L") podél celé zadní strany nástupiště včetně osazení 
zábradlí.

4.7.2.6 Odvodnění a svedení dešťových vod z prostoru čekárny a plochy nástupiště 
požadujeme svést mimo těleso dráhy.

4.7.2.7 Označení zastávky a orientační systém musí být v souladu se směrnicí SŽDC 
č. 118 - Orientační a informační systém v železničních stanicích a na 
železničních zastávkách.

4.7.2.8 V souvislosti s přesunutím zastávky bude osazena i nová výstroj trati (mj. 
tabule konec nástupiště, tabule vlak se blíží k zastávce).

4.7.2.9 Přesné umístění nástupiště požadujeme projednat se správcem prostorové 
polohy koleje vzhledem k možným plánovaným změnám GPK.

4.7.2.10 Stávající nástupiště v místě původní zastávky bude sneseno a upraven terén. 
Rovněž bude odstraněna nepotřebná výstroj trati, označení zastávky, 
osvětlení, mobiliář.

4.8 Železniční přejezdy

4.8.1 Popis stávajícího stavu

4.8.1.1 Železniční přejezd P1331 se nachází v km 15,788 regionální dráhy 
jednokolejné trati Březnice - Strakonice v úseku Bělčice - Blatná. Trať zde kříží 
místní komunikace z obce Závišín. Úhel křížení je 40°. Kolejnice v přejezdu 
jsou tvaru S49 (rok výroby 1981), pražce dřevěné bukové (rok výroby 1977), 
upevnění rozponové tuhé, rozdělení pražců "c". Vlevo tratě je komunikace 
odvodněna žlábkem ze dvou kolejnic, voda je svedena do propustku v km 
15,776. Přejezdová vozovka je ze železobetonových panelů.

4.8.1.2 Přejezd je vybaven konstrukcí tvořenou betonovými prefabrikáty (Armovna 
Otovice). Kolejnicový žlábek tvořen rovněž z betonových prefabrikátů. Přejezd 
je vybaven z vnější i vnitřní části ze dvou kolejnic uložených na upravené 
podkladnici, povrch komunikace uvnitř i vně přejezdu zhotoven vrstvou ABS.

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

12/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



4.8.1.3 Stavební délka konstrukce přejezdu je 6,0 m. Délka přejezdu je 3,5 m. Šířka 
přejezdu (měřeno kolmo na osu komunikace) je 7 m. Úhel křížení s pozemní 
komunikací je 40°.

4.8.2 Požadavky na nový stav

4.8.2.1 Přejezdová konstrukce bude navržena celopryžová bez spojovacích tyčí s 
celopryžovými závěrnými zídkami.

4.8.2.2 Nejbližší část výstražníku nebo jeho nosné konstrukce musí být ve vzdálenosti 
min. 0,5 m a max. 2,0 m od vozovky (u komunikace bez zpevněné části 
krajnice).

4.8.2.3 Vpravo trati bude napojení komunikace k závěrným zídkám provedeno od 
vyústění přístupového chodníku k nástupišti zpevněno asfaltobetonovou 
směsí. Vlevo trati mezi prahovou vpustí a závěrnou zídkou a nájezd na 
prahovou vpust do vzdálenosti 5 m zpevnit asfaltobetonovou směsí.

4.8.2.4 Zpevnění komunikace na obou stranách ukončit příčným prahem ze silničních 
obrub „naležato". Spáry povrchů asfaltobetonu zalít asfaltovou modifikovanou 
zálivkou.

4.8.2.5 Pro zamezení stékání vody z komunikace do přejezdu osadit vlevo tratě 
prahovou vpust. Vodu z prahové vpusti svést do propustku v km 15,776.

4.8.2.6 Zpracovat podélný profil komunikace v souladu s ČSN 73 6380 (úprava 
zakružovacích oblouků lomů sklonů nivelety komunikace). Nájezdy z 
komunikace na železniční přejezd upravit zakružovacími oblouky dle ČSN 73 
6380.

4.8.2.7 V rámci rekonstrukce železničního přejezdu požadujeme prověřit možnost 
nakolmení přejezdu.

4.9 Mosty, propustky, zdi

4.9.1 Popis stávajícího stavu

Propustek v ev. km 15,776

4.9.1.1 Jedná se o kamenný deskový propustek převádějící vodu z drážního 
odvodnění, z roku 1953. Šířka 5,3 m; výška 1,80 m. Šířka nosné konstrukce
5.3 m. Rozpětí nosné konstrukce 1,1 m. Volná výška pod propustkem 
(světlost) je 0,6 m.

4.9.1.2 Ve zdivu opěr je celkově porušené spárování, lokálně hluboce, ze zdiva opěr 
se lokálně mírně vytlačují jednotlivé kameny, otvor se zanáší (neudržovaný 
příkop od propustku na výtokové straně).

Most v ev.km 15,886

4.9.1.3 Jedná se o kamenný klenbový most o jednom poli z roku 1898. Šířka mostu
8.3 m; výška mostu 4,9 m. Šířka nosné konstrukce 8,30 m; délka nosné 
konstrukce 7 m; výška nosné konstrukce 4,9 m. Rozpětí nosné konstrukce 3,6 
m. Volná výška pod mostem (světlost) 1,8 m.

4.9.2 Požadavky na nový stav

Propustek v ev. 15,776 km

4.9.2.1 Na pravé straně nadvýšení římsy, celková oprava spárování zdiva opěr, lokální 
přezdění zdiva opěr, vyčistění otvoru a příkopu na výtokové straně.

4.9.2.2 Alternativně provést přestavbu na trubní propustek o průměru stanoveném 
hydrotechnickým výpočtem.

Most v ev.km 15,886

4.9.2.3 Bez požadavku na nový stav

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 13/29



4.10 Ostatní objekty

4.10.1 Součástí stavby musí být i zřízení přístupového chodníku k novému nástupišti od účelové 
komunikace vedoucí z obce Závišín k přejezdu P1331 na parcele p.p.č. 377/5 v k.ú 
Závišín u Bělčic.

4.10.2 Přístupový chodník bude řešen jako bezbariérový o šířce min. 2 m. V souběhu s tratí 
bude přístupový chodník od tratě oddělen zábradlím. Chodník z nově budované zastávky 
musí ústit na účelovou komunikaci minimálně 3 m před nejbližším výstražníkem.

4.10.3 Přístup na nástupiště požadujeme zabezpečit proti možnosti vstupu do provozované 
koleje.

4.10.4 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro realizaci díla zejména 
ochrana inženýrských sítí apod.

4.11 Pozemní stavební objekty

4.11.1 Popis stávajícího stavu

4.11.1.1 Po ukončení stavby se objekt na stávající zastávce Závišín - výpravní budova 
(p.č. 54, k.ú. Závišín u Bělčic, km 16.320, IC5000197173) stane zbytným 
majetkem. Požadujeme projednat postradatelnost uvedeného objektu.

4.11.2 Požadavky na nový stav

4.11.2.1 Na zastávce bude zřízen čekárenský přístřešek. Předpokládá se návrh 
přístřešku, který bude odpovídat požadavkům Správy železnic na vzhled a 
funkčnost těchto objektů o velikosti odpovídající uvažované frekvenci 
cestujících, včetně vyřešení odvodnění objektu.

4.11.2.2 Přístřešek se vybaví novým mobiliářem (lavička, odpadová nádoba, vývěsní 
skříňka a klaprám)

4.11.2.3 Po ukončení stavby se objekt na stávající zastávce Závišín - výpravní budova 
(p.č. 54, k.ú. Závišín u Bělčic, km 16.320, IC5000197173) stane zbytným 
majetkem. Požadujeme projednat postradatelnost uvedeného objektu.

4.12 Zásady organizace výstavby

4.12.1 V rámci zpracování DUSP a PDPS bude vypracován návrh postupu výstavby (stavební 
postupy a jejich harmonogram, vč. vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS).

4.12.2 Pro jednotlivé stavební postupy budou zpracována schémata s vyznačením vyloučených 
částí koleje, popř. jiné části železniční infrastruktury. Každé schéma bude zachycovat 
výluky vždy v celém řešeném úseku, v daném stavebním postupu - časovém období.

4.12.3 V technické zprávě bude uvedeno pro každé časové období s rozdílným rozsahem 
vyloučených kolejí/ZZ:

• délka trvání výluky v kalendářních dnech (popř. v hodinách u významných denních 
nebo nočních výluk zastavující provoz),

• vymezení vylučovaných kolejí (námezníkem či hrotem výhybky/návěstidlem/ 
kilometricky).

• činnost zabezpečovacího zařízení (je vhodné se zaměřit zejména na období 
přepínání ZZ) a zajištění jízd vlaků a zjišťování volnosti v těchto obdobích,

• při všech změnách stavu je nutno přesně specifikovat rozsah funkčnosti ZZ,
• stručný rozsah prací,
• počet vlaků, které je třeba odklonit, či odřeknout, a vyčíslení finanční náročnosti 

NAD,
• přístup mechanizace,
• přístup mechanizace na staveniště.

4.12.4 V dokumentaci budou vyznačeny předpokládané plochy zařízení staveniště nutné pro 
výstavbu jednotlivých SO a PS, vytipovány přípojné body elektrické energie, vody popř. 
plynu včetně řešení nutného sociálního zázemí pro pracovníky. Podmínky napojení na 
inženýrské sítě pro účely zařízení staveniště budou předběžně projednány se správci sítí.

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

14/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



4.12.5 V návrhu postupu výstavby bude uvedeno, že při realizaci stavby nesmí docházet 
k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem apod., 
k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování 
pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo 
pozemkům, k sítím technického vybavení a k požárním zařízením.

4.12.6 Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, prachem 
apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, dále k 
znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k přilehlým 
stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním zařízením.

4.12.7 Výluky požadujeme řešit pouze na nezbytně nutnou dobu s minimalizací dopadů na 
železniční provoz, ideálně v zákrytu s jinými výlukovými pracemi.

4.12.8 O výluky je nutné zažádat s dostatečným časovým předstihem, v řádných termínech. 
Výluky je nutné zapracovat včas do ročního plánu výluk v termínech daných předpisem 
SŽDC D 7- 2.

4.12.9 Případné práce, prováděné při nepřerušení železničního provozu, musí být prováděny za 
dozoru pověřeného oprávněného zaměstnance SŽ. Zhotovitel je povinen dodržovat 
ustanovení předpisu o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci SŽ Bp1, účinného od 
1.1.2021 a předpisu SŽDC D1 v platném znění, účinného od 10.06.2018.

4.13 Geodetická dokumentace

4.13.1 Geodetická dokumentace bude zpracována dle „Všeobecných technických podmínek - 
Dokumentace staveb" (VTP/DOKUMENTACE /03/21 z 12. 4. 2021), část 10. Případné 
požadavky nad rámec VTP doplní SŽG v rámci připomínek k ZTP.

4.13.2 Všeobecná ustanovení

4.13.2.1 Geodetická část projektové dokumentace bude zpracovaná na základě 
platných norem, předpisů, vyhlášek a opatření, které jsou uvedeny 
v následujícím textu. Geodetická dokumentace musí zajistit dostatečný 
geodetický podklad pro provedení díla.

4.13.2.2 Geodetická dokumentace bude vyhotovena a předána v souladu se Směrnicí 
GŘ č. 11/2006 ze dne 30.06.2006 v platném znění, společně s pokynem SŽDC 
PO-O7/2019-GŘ „Aplikace novel vyhlášek o dokumentacích staveb č.j. 
25865/2019-SŽDC-GŘ-O6 ze dne 15.5.2019.

4.13.2.3 Železniční bodové pole (ŽBP) splňující TKP staveb státních drah a vyhotovení 
železničních mapových podkladů (ŽMP) v rozsahu do hranic dráhy zajistí 
objednavatel prostřednictvím Správy železniční geodézie (SŽG). Případnou 
aktualizaci a doměření geodetických a mapových podkladů si zajistí zhotovitel 
v rámci zpracování projektové dokumentace.

4.13.2.4 Geodetická dokumentace a vytyčovací výkresy jednotlivých PS a SO musí být 
ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem (fyzická osoba, které 
bylo uděleno úřední oprávnění podle § 13 odst. 1, písm. c) Zákona č. 200/1994 
Sb.

4.13.2.5 V nákladech na dokumentaci (viz SOD, Příloha č. 4 - Rozpis Ceny Díla) budou 
zahrnuty náklady na geodetické práce v členění:

a) stabilizace bodů vytyčovací sítě,

b) zaměření a dokumentace bodů vytyčovací sítě,

c) geometrické plány,

d) geodetická část dokumentace skutečného provedení stavby a souborné 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení,

e) vyhotovení stabilizace a dokumentace definitivního zajištění PPK. (Pokud bude 
součástí stavby výměna železničního svršku)

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 15/29



4.13.2.6 Způsob zaměřování a zobrazování objektů železniční dopravní cesty je 
stanoven předpisem SŽ M20/MP006 Opatření k zaměřování objektů železniční 
dopravní cesty č.j.. 53213/2020-SŽ-GŘ-O13 ze dne 26.8.2020 (účinnost od
1.9.2020) . Podzemní a nadzemní vedení a zařízení technické infrastruktury 
budou zakreslena jednotlivými ucelenými liniemi.

4.13.2.7 Geodetické a mapové podklady a jejich doplnění se zpracovává podle předpisu 
SŽ M20/MP005 Metodický pokyn pro tvorbu prostorových dat pro mapy 
velkého měřítka č.j. 53172/2020-SŽ-GŘ-O13 ze dne 26.8.2020 (účinnost od
1.9.2020) , (oba dokumenty jsou umístěny na adrese 
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy- 
zeleznic/dokumenty-a-predpisy.

4.13.2.8 Body železničního bodového pole se navrhují, stabilizují, zaměřují
a dokumentují podle předpisu SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole č.j. 
17206/2018-SŽDC-GŘ-O15 (účinnost 1.4.2018) (dokument je umístěn na 
adrese https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-
zeleznic/dokumenty-a-predpisy).

4.13.2.9 Zhotovitel je povinen vyřešit napojení nového směrového a výškového řešení 
osy koleje na všechny navazující úseky trati. Dokumentaci osy koleje pro 
všechny navazující úseky trati poskytne na vyžádání prostřednictvím 
Objednatele příslušná SŽG.

4.13.3 Geodetická dokumentace

4.13.3.1 Ustanovení Směrnice GŘ č. 11/2006 ze dne 30.06.2006 v platném znění, 
společně s pokynem SŽDC PO-O7/2019-GŘ „Aplikace novel vyhlášek o 
dokumentacích staveb č.j. 25865/2019-SŽDC-GŘ-O6 ze dne 15.5.2019, se 
použijí v následujícím znění:

ČÁST I GEODETICKÁ DOKUMENTACE

Obsah:

I. 1 Technická zpráva

I. 2 Majetkoprávní část

I. 3 Návrh vytyčovací sítě

I. 4 Koordinační vytyčovací výkres

I. 5 Obvod stavby

I. 6 Geodetické a mapové podklady

I. 7 Geometrické plány

I. 1 Technická zpráva

a) Název stavby, stádium stavby, vymezení rozsahu stavební a technologické části 
stavby podle aktuálního číselníku „Přehled traťových a definičních úseků" (tj. 
TUDU a staničení (km)) - viz SŽDC (ČD) M 12 Předpis pro jednotné označování 
tratí a kolejišť a SR 12 (M) Služební rukověť k předpisu pro jednotné označování 
tratí a kolejišť v IS ČD, oboje č.j. 59 792/99-029 ze dne 20.10.1999, v platném 
znění;

b) Zhodnocení Objednatelem předaných geodetických a mapových podkladů;
c) Zhodnocení Zhotovitelem zajištěných a zhotovených doplňujících geodetických 

a mapových podkladů, geodetického měření a jeho technologie a dosažené 
přesnosti, informace o bodech stávajících bodových polí, přesnost geodetického 
základu, použité referenční systémy;

d) Informace o podkladech pro majetkoprávní část:

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

16/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-


■ katastrální úřady a katastrální pracoviště, datum šetření v katastrálním 
operátu, apod., podle územního umístění stavby;

■ ze souboru geodetických informací KN a jiných grafických podkladech 
(katastrální mapa a její číselné vyjádření, mapa dřívější pozemkové 
evidence, ohraničovací plán pozemků v obvodu dráhy, geometrický plán, 
původní výsledky zeměměřické činnosti, apod.);

■ o přípravě mapových podkladů pro majetkoprávní část (typ transformace 
katastrální mapy, výběr identických bodů pro transformaci a jejich původ 
a přesnost, zhodnocení přesnosti transformace katastrální mapy, apod.);

■ ze souboru popisných informací KN a písemných údajích z veřejných knih 
a operátů dřívějších pozemkových evidencí apod. včetně uvedení data 
šetření;

■ ze sbírky listin katastrálního operátu a ze sbírky listin veřejných knih 
a operátů dřívějších pozemkových evidencí apod.

e) Další údaje a informace k ostatním částem geodetické dokumentace.

Technická zpráva musí být ověřena UOZI, který zároveň složil zkoušku G-02 nebo 
G-03

I. 2 Majetkoprávní část

Je podkladem pro stavební řízení nebo řízení o vydání společného povolení 
a zhotovuje se tak, aby ji bylo možné použít pro majetkoprávní přípravu stavby 
včetně podkladů pro odnětí nebo omezení pozemků ze ZPF a PUPFL.

Majetkoprávní část bude zpracována v souladu s požadavky předpisu SŽ M20/MP013 
„Záborový elaborát" ve znění změny č.1 (č.j. 87640/2020-SŽ-GŘ-O13, účinnost od 
7. ledna 2021), tento dokument včetně všech příloh je umístěn na adrese 
http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty- 
a-predpisy.

Obsah a forma dat záborového elaborátu se do doby uveřejnění datového standardu 
VFZE řídí požadavky stanovenými Směrnicí GŘ č. 11/2006 ze dne 30.06.2006 
v platném znění, společně s pokynem SŽDC PO-O7/2019-GŘ „Aplikace novel 
vyhlášek o dokumentacích staveb č.j. 25865/2019-SŽDC-GŘ-O6 ze dne 15.5.2019. 
Datový standard VFZE bude pro potřeby zpracování záborového elaborátu průběžně 
uveřejňován na internetových stránkách Správy železnic, státní organizace.

Průběh hranice pozemků v obvodu dráhy a to pozemků ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, 
státní organizace a pozemků ve vlastnictví ČD, případně pozemků jiných subjektů je 
určen stavem evidovaným v KN.

Pokud je Zhotovitelem navrhováno řešení, které je situováno za hranici pozemku ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného 
Správou železnic, státní organizace je třeba navrhnout trvalý zábor dotčeného 
pozemku nebo jeho části v rozsahu příslušné normy (Projektování železničních drah 
- ČSN 73 6301).

Obdobně se postupuje při trvalém záboru pozemku ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, státní 
organizace pro SO a PS, který bude po dokončení smluvně předán jinému vlastníkovi 
nebo jinému oprávněnému subjektu.

Hranice pozemních komunikací se určují podle zákona o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon č. 13/1997 Sb.) a podle ustanovení vyhlášky, 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, vše ve znění pozdějších 
předpisů (vyhláška č. 104/1997 Sb., § 11 odst. 2 a příloha č. 3).

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 17/29

http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy
http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy


Zhotovitel si v nejkratším možném termínu zjistí informace o probíhajících změnách, 
obnově nebo revizi katastrálního operátu a zajistí soulad nově vytvářeného 
katastrálního operátu s majetkoprávní částí.

Geodetická dokumentace v územích, kde probíhá obnova katastrálního operátu, 
bude vyhotovena v souladu s těmito změnami a bude konzultována s Objednatelem.

Na pozemcích ČD, a.s. Zhotovitel v součinnosti s Objednatelem navrhne novou dělicí 
čáru pro „Oddělení pozemků pro železniční dopravní cestu", podle níž se rozliší trvalé 
a dočasné zábory na těchto pozemcích. Tyto zábory se projednají v rámci přípravy 
stavby, případně upraví po připomínkách. Finální stav návrhu bude sloužit jako 
podklad pro návrh změn do systémů majetkoprávních agend (např. UMVŽST).

Rozsah omezení práv odpovídajících věcnému břemenu, popř. jiných omezení 
týkajících se pozemků a staveb, se určuje s ohledem na ustanovení obecně 
závazných právních předpisů. Zhotovitel zajistí písemné vyjádření budoucího 
oprávněného z věcného břemene o šířce věcného břemene.

V případě pochybnosti o správném zobrazení polohopisného obsahu katastrální 
mapy, Zhotovitel projedná řešení s ÚOZI Objednatele. Pokud bude Objednatel 
požadovat zpřesnění nebo opravu zákresu vlastnické hranice, zajistí Zhotovitel 
dokumentaci o vytyčení vlastnické hranice a geometrický plán pro průběh vytyčené 
nebo vlastníky upřesněné hranice pozemků nebo v případě opravy geometrický plán 
pro opravu geometrického a polohového určení pozemku.

Majetkoprávní část bude obsahovat:
a) Informace ze souboru popisných informací KN a písemné údaje z veřejných knih 
a operátů dřívějších pozemkových evidencí a obsahuje údaje:

■ o katastrálních územích, pozemcích a stavbách nebo bytech a nebytových 
prostorech (v ustanovení tohoto článku dále jen „nemovitosti"),

■ vlastnická a jiná práva k nemovitostem, která budou stavbou dotčena
■ a rovněž údaje o sousedních nemovitostech a dalších nemovitostech, u nichž 

mohou být vlastnická a jiná práva stavbou dotčena (dále jen „sousední 
nemovitosti").

■ Údaje o stavbou dotčených nemovitostech se dokládají výpisem z KN nebo 
z veřejných knih.

b) Pozemky a stavby nebo byty a nebytové prostory dotčené stavbou podle 
katastrálních území a s určením výměry záboru nebo jiného dotčení nemovitosti. 
v rámci každého katastrálního území je členění nemovitostí provedeno následovně:

■ seznam všech vlastníků a jiných oprávněných subjektů podle listů vlastnictví 
s uvedením všech údajů o nich a nemovitostech,

■ seznam nemovitostí a jejich částí dotčených trvalým záborem v členění na 
ZPF, PUPFL a nemovitosti ostatní,

■ seznam nemovitostí a jejich částí dotčených dočasným záborem do 1 roku 
v členění na ZPF, PUPFL a nemovitosti ostatní,

■ seznam nemovitostí a jejich částí dotčených dočasným záborem nad 1 rok 
v členění na ZPF, PUPFL a nemovitosti ostatní,

■ seznam nemovitostí a jejich částí dotčených věcným břemenem nebo jiným 
omezením (např. plnění mající povahu věcného břemene) s uvedením PS či 
SO, pro něž se věcné břemeno bude zřizovat,

■ seznam nemovitostí a jejich částí -  zóna indukovaných účinků
■ seznam nemovitostí a jejich částí dotčených individuálním protihlukovým 

opatřením,
■ seznam nemovitostí a jejich částí dotčených demolicí,
■ nemovitosti ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem 

státu zastoupeného Správou železnic, státní organizace,

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

18/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



■ nemovitosti ve vlastnictví ČD, a.s. s uvedením všech údajů o nich (včetně 
trvalého záboru, dočasného záboru, atd.),

■ nemovitosti ve vlastnictví jiných subjektů,
■ seznam pozemků z PUPFL do 50 m od hranice obvodu stavby,
■ seznam sousedních nemovitostí.

c) Bilance ploch podle okresů a katastrálních území.
d) Přehledný seznam trvalých a dočasných záborů a jiného dotčení nemovitostí 

v členění na ZPF, PUPFL a nemovitosti ostatní.
e) Klad mapových listů katastrální mapy.
f) Situace kladu mapových listů katastrální mapy ve vhodném měřítku, zobrazující 

použité platné katastrální mapy (popř. mapy dřívější pozemkové evidence) 
s vyznačením označení mapových listů, hranic a názvů katastrálních území 
a stávající a projektované trasy stavby s jejich staničením.

g) Předběžný výkres výkupu pozemků.
h) Výkres situace platného stavu katastru nemovitostí (případně dřívější 

pozemkové evidence) v měřítku platné katastrální mapy, v rozsahu potřebném 
pro vydání společného povolení, s barevným vyznačením:
■ trvalých a dočasných záborů nemovitostí a jiného dotčení nemovitostí 

v členění na ZPF, PUPFL a nemovitosti ostatní,
■ trvalých a dočasných záborů nemovitostí a jiného dotčení nemovitostí ve 

vlastnictví ČD, a.s., v členění na ZPF, PUPFL a nemovitosti ostatní,
■ dotčených nemovitostí ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit 

majetkem státu zastoupeného Správou železnic, státní organizace,
■ nemovitostí a jejich částí v zóně indukovaných účinků,
■ nemovitostí a jejich částí dotčených individuálními protihlukovými 

opatřeními (např. okna),
■ nemovitostí nebo jejich částí dotčených demolicí (slouží k výmazu 

z katastru nemovitostí),
■ orientačního zákresu staničení v ose stávající a projektované trasy 

železniční tratě,
■ rámů mapových listů katastrální mapy, popř. map dřívější pozemkové 

evidence, včetně označení mapových listů, hranic a názvů katastrálních 
území,

■ bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ),
■ označení názvů a čísel SO a PS vyvolávajících trvalý a dočasný zábor 

nemovitostí a jiné dotčení nemovitostí -  viz bod I. 2 část b).
Pokud situace v měřítku platné katastrální mapy není dostatečně přehledná, 
vyhotoví se detail ve větším měřítku.
Pro sledování postupu majetkoprávního vypořádání stavby zpracuje Zhotovitel 
přehlednou tabulku pozemků a staveb dotčených stavbou. Údaje o dotčených 
pozemcích a stavbách, o geometrických plánech pro rozdělení pozemků a vymezení 
rozsahu věcného břemene k části pozemku, o uzavření všech smluv pro získání práv 
k pozemkům pro Objednatele atd. budou průběžně doplňovány a aktualizovány ve 
spolupráci s Objednatelem. Formát této tabulky bude v úvodu prací na zhotovení 
díla specifikován Objednatelem.

I. 3 Návrh vytyčovací sítě

Vytyčovací síť musí vycházet z údajů o železničním bodovém poli (ŽBP), které 
vyhovuje platným TKP a které předá Zhotoviteli Objednatel. Vytyčovací síť (polohová 
a výšková) se navrhuje jako primární systém pro vytyčení polohy a výškových 
úrovní stavby podle příslušné normy (ČSN 73 0420-1 Přesnost vytyčování - Část 1: 
Základní požadavky - červenec 2002). Body vytyčovací sítě musí svojí polohou 
a přesností umožnit vytyčovací, kontrolní a dokumentační práce po dobu výstavby, 
dále po jejím ukončení umožní užívání a údržbu stavby. Pro umístění, stabilizaci, 
ochranu, technologii měření a určení souřadnic, dokumentaci a přesnost bodů

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 19/29



vytyčovací sítě se použije Metodický pokyn SŽDC M20/MP007 a přiměřeně dokument 
SŽ M20/MP010 „Účelová železniční mapa velkého měřítka" ve znění změny č.1 (č.j. 
66195/2020-SŽ-GŘ-O13, účinnost od 15.10.2020).

Souřadnice a nadmořské výšky bodů vytyčovací sítě se uvádějí v mm.

V návrhu vytyčovací sítě se zejména:
■ navrhne umístění bodů vytyčovací sítě v místech, která nebudou dotčena 

stavební činností ani zařízením staveniště,
■ projedná souhlas vlastníka dotčené nemovitosti se zřízením a trvalým 

umístěním bodu (primární systém) na nemovitosti
■ stanoví případné překládání bodů vytyčovací sítě v průběhu výstavby podle 

stavebních pracovních postupů,
■ naplánuje přesnost bodů vytyčovací sítě s ohledem na předané polohové 

a výškové bodové pole,
■ určí způsob stabilizace, ochrany, měření, dokumentace a údržby bodů 

vytyčovací sítě.
Stejná pravidla platí pro návrh geodetické mikrosítě stavby (tunely, mosty, ...)

Pro body geodetické mikrosítě bodů stabilizované nucenou centrací nebo jinou 
pevnou stabilizací vyhotoví Zhotovitel nákres rozmístění těchto bodů a jejich 
stabilizace.

Návrh vytyčovací sítě a geodetické mikrosítě bodů obsahuje:
a) Údaje o stávajících geodetických bodech. Údaje (geodetické údaje, nivelační 

údaje, seznam souřadnic a výšek apod.) o bodech základního a podrobného 
polohového a výškového bodového pole, včetně bodů železničního bodového 
pole (ŽBP) předaných Objednatelem a o bodech doplněných Zhotovitelem 
(primární systém).

b) Písemnou část návrhu vytyčovací sítě a geodetické mikrosítě bodů, ve které se 
uvede:
■ seznam bodů základního a podrobného bodového pole (polohového 

a výškového), které spravují orgány státní správy nebo právnické osoby 
pověřené vedením dokumentace těchto bodů, navržených k přemístění, 
odstranění nebo jinému opatření k ochraně značky bodu,

■ seznam stávajících bodů vytyčovací sítě - primárního systému 
(geodetických bodů polohového a výškového bodového pole 
z geodetických podkladů, které lze použít pro měření navržených bodů 
vytyčovací sítě) s vyznačením závad (bod nepoužitelný, bod zničen, chybný 
místopis), doby rekognoskace a použitelnosti bodů podle etap výstavby,

■ seznam navržených bodů vytyčovací sítě a geodetické mikrosítě bodů 
s vyznačením použitelnosti bodů podle etap výstavby.

c) Výkres návrhu vytyčovací sítě a geodetické mikrosítě bodů v měřítku 
koordinační situace stavby (zpravidla vyhotovený jako její přítisk), ve kterém 
jsou zobrazeny body podle části písemné a jejich orientace. Body se barevně 
rozliší.

d) Písemný souhlas ÚOZI Objednatele s návrhem vytyčovací sítě a geodetické 
mikrosítě bodů.

e) Protokol o předání všech nově zřízených bodů ŽBP, který zajistí Zhotovitel 
s ÚOZI Objednatele.

f) Vyjádření orgánů státní správy nebo právnických osob pověřených vedením 
dokumentace bodů základního a podrobného bodového pole (polohového 
a výškového) k navrženým změnám.

I. 4 Koordinační vytyčovací výkres

Koordinační vytyčovací výkres se zhotoví podle příslušných norem (ČSN ISO 4463
1 (73 0411) Měřicí metody ve výstavbě - Vytyčování a měření - Část 1: Navrhování 
organizace, postupy měření a přejímací podmínky, ČSN ISO 4463-2 Měřicí metody

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

20/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



ve výstavbě - Vytyčování a měření - Část 2: Měřící značky, v platném znění, ČSN 
ISO 4463-3 (73 0411) Měřicí metody ve výstavbě - Vytyčování a měření - Část 3: 
Kontrolní seznam geodetických a měřických služeb a ČSN 013419 Vytyčovací 
výkresy staveb) a obsahuje:
a) část písemnou, ve které se uvede seznam do koordinačního výkresu stavby 

zapracovaných PS a SO a seznam čísel bodů pro vytyčení prostorové polohy 
(sekundární systém - to jsou charakteristické body budovy, mostu, tunelu, 
upravených prostranství a terénních úprav, hlavní body osy dráhy, pozemní 
komunikace a nadzemního a podzemního vedení a hlavní výškové body), bodů 
pro podrobné vytyčení (rozměr a tvar objektu), popř. dalších pro vytyčení 
použitelných bodů (např. body příčných profilů), jejich souřadnic v S-JTSK, 
nadmořských výšek v Bpv, popisu bodů a mezních vytyčovacích odchylek podle 
příslušných norem (ČSN 73 0420-1 Přesnost vytyčování - Část 1: Základní 
požadavky a ČSN 73 0420-2 Přesnost vytyčování - Část 2: Vytyčovací 
odchylky),

b) vlastní koordinační vytyčovací výkres v měřítku 1 : 1000 nebo 1 : 500 se 
zobrazením všech PS a SO podle části písemné a bodů primárního systému (to 
jsou body geodetické body polohového a výškové bodového pole z geodetických 
podkladů, které podle návrhu vytyčovací sítě lze použít pro měření vytyčovací 
sítě a pro vytyčování)

Koordinační vytyčovací výkres musí být ověřen UOZI dodavatele.

I. 5 Obvod stavby

Obvod stavby je určen pro vytyčení záborů nemovitostí a jiného dotčení nemovitostí 
pro realizaci stavby a je podkladem pro vyhotovení geometrických plánů a jiných 
podkladů pro majetkoprávní vypořádání.
Obvod stavby musí být koordinován s geometrickými plány vyhotovenými v průběhu 
zhotovení díla (pro stavební řízení nebo pro řízení o vydání společného povolení). 
Obvod stavby obsahuje:
a) písemnou část, ve které se uvede seznam souřadnic lomových bodů:

■ obvodu staveniště, tj. hranic trvalých a dočasných záborů nemovitostí 
a jiného dotčení nemovitostí včetně ploch určených pro zařízení staveniště, 
skládky, deponie, zemníky apod., pokud jsou mimo hranice nemovitostí ve 
vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 
zastoupeného Správou železnic, státní organizace a to i na pozemcích ve 
vlastnictví ČD,

■ hranic trvalých záborů na nemovitostech ve vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, 
státní organizace nebo ve vlastnictví ČD a na nemovitostech, které budou 
s dokončenými stavebními objekty nebo provozními soubory předány 
smluvně jiné právnické nebo fyzické osobě,

■ hranic pozemků v obvodu dráhy nebo pozemků ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou 
železnic, státní organizace a pozemků ve vlastnictví ČD podle stavu v KN. 
Hranice pozemků v obvodu stavby budou určeny odborným způsobem z 
dostupných podkladů (např. DKM, novoměřické náčrty, KMD apod.). Pokud 
budou v projektové dokumentaci určeny v trvalých záborech nemovitosti 
(v souladu s dokladovou částí) s různým způsobem využití nebo s různými 
budoucími vlastníky, je nutné dokumentovat lomové body hranice také 
mezi takovými nemovitostmi.

b) výkres obvodu stavby:
■ v měřítku 1 : 1000 se zobrazením hranic a lomových bodů uvedených 

v části písemné a orientačního zákresu (např. staničení v ose stávající 
a projektované trasy železniční tratě).

■ Obvod stavby musí být koordinován s geometrickými plány zpracovanými 
pro rozdělení pozemků a vymezení rozsahu věcného břemene na části 
pozemku pro „Oddělení pozemků pro železniční dopravní cestu".

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 21/29



I. 6 Geodetické a mapové podklady

Geodetické a mapové podklady tvoří úplné geodetické a mapové podklady, tj. 
podklady předané Objednatelem a doplněné Zhotovitelem.
Součástí díla bude doplnění stávajících geodetických a mapových podkladů (měření 
bude vztaženo k ŽBP vyhovujícímu TKP).
Obsah, rozsah, členění, přesnost a počet vyhotovení geodetických a mapových 
podkladů je stanoveno dokumentem SŽ M20/MP010 „Účelová železniční mapa 
velkého měřítka", změna č.1 (č.j. 66195/2020-SŽ-GŘ-O13).
Závazným souřadnicovým systémem je S-JTSK a výškovým systémem Bpv.
Způsob zaměřování a zobrazování objektů železniční dopravní cesty je stanoven 
předpisem SŽ M20/MP006 Opatření k zaměřování železniční dopravní cesty. 
Geodetické a mapové podklady a jejich doplnění budou zpracovány podle Směrnice 
SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace z investiční výstavby SŽDC a Pokynu 
GŘ č. 4/2016 Předávání digitální dokumentace a dat mezi SŽDC a externími 
subjekty, včetně předpisu SŽ M20/MP005 Metodický pokyn pro tvorbu prostorových 
dat pro mapy velkého měřítka.
Pro železniční bodové pole platí Metodický pokyn ředitele SŽDC M20/MP007. 
Zhotovitel díla provede dále zaměření volně rostoucích stromů. Toto zaměření bude 
využito pro ocenění při nutném kácení a odstraňování porostu a pro posouzení z 
hlediska bezpečnosti provozu. Rozsah zaměření bude konzultován s příslušným 
oddělením Objednatele.
Součástí díla bude ověření (vytyčením v terénu) průběhu kabelových tras včetně 
přechodů a to tam, kde trasa koliduje se stavebními úpravami v rozsahu díla včetně 
zjištění skutečné hloubky uložení kabelové trasy.
Ve všech místech, kde jsou navrhována technická opatření na rozšíření zemního 
tělesa a jeho rozsáhlejší úpravy (rozšíření, úpravy svahů apod.), je nutné provést 
zpřesňující geodetická měření průběhu všech hran zemního tělesa.
Geodetické a mapové podklady digitální podobě obsahují:
a) technickou zprávu (viz I.1).
b) geodetické údaje o bodech polohového bodového pole o bodech ŽBP a nivelační 

údaje o bodech výškového bodového pole.
c) přehled kladu mapových listů JŽM a bodového pole, v měřítku 1 : 10 000 

v otevřené formě (*.dgn)
d) výkresy digitálního modelu v digitální podobě zpracované ve 3D provedení 

v otevřené formě (*.dgn),
e) výkresy digitálního modelu ve formátu *.pdf
f) seznam souřadnic, výšek a charakteristik podrobných bodů v digitální podobě 

(*.txt),
g) případné další podklady.
h) listinné podobě bude předána část podle odst. a) a b).

Zhotovitel zajistí prostřednictvím ÚOZI Objednatele před ukončením prací na 
zhotovení díla kontrolu geodetických a mapových podkladů správci ŽBP a JŽM 
příslušného pracoviště SŽG.

I. 7 Geometrické plány

Zhotovitel zajistí pro vypořádání majetkoprávních vztahů jako podklad pro žádost 
o vydání společného povolení vyhotovení geometrických plánů (dále i „GP") 
a vytyčení hranic pozemků, nebudou-li některé tyto činnosti zajištěny 
prostřednictvím Objednatele (nebo vlastníka (správce) technické infrastruktury) 
nezávisle, a to dle katastrální vyhlášky č.357/2013 Sb. Geometrické plány 
vyhotovené nezávisle na Zhotoviteli budou Objednatelem předány Zhotoviteli. 
Zhotovitel vyhotoví grafický návrh nového ohraničení pozemků nebo jejich částí, 
které budou trvale zabrány pro provedení díla. Hranice drážního pozemku budou 
navrženy dle ustanovení ČSN 73 6301 Projektování železničních drah (část 6 Obvod 
dráhy a křížení dráhy) a hranice pozemků pozemních komunikací dle ustanovení

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

22/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



zákona č. 13/1997 Sb. a vyhlášky č. 104/1997 Sb. Parcely pro jednotlivé kategorie 
a třídy pozemních komunikací budou vytvořeny podle ustanovení vyhlášky č. 
104/1997 Sb. Šíři silničního pomocného pozemku určí správce pozemní komunikace. 
Grafický návrh nového ohraničení pozemků bude projednán s ÚOZI Objednatele, 
stávajícím vlastníkem (správcem) a budoucím vlastníkem (správcem).
Na základě odsouhlaseného grafického návrhu nového ohraničení Zhotovitel zajistí 
vyhotovení návrhů jednotlivých geometrických plánů. Zhotovitel vyzve ÚOZI 
Objednatele k odsouhlasení návrhů geometrických plánů.
Zhotovitel zajistí stabilizaci bodů nových a vytyčených hranic pozemků dle 
ustanovení katastrální vyhlášky č. 357/2013 Sb.
Slučování dílů z více pozemků je možné pouze v případě, že se jedná o pozemky 
stejného vlastníka, stejného druhu, způsobu ochrany nemovitostí, stejného omezení 
vlastnického práva k nemovitosti.
V geometrických plánech bude u nově vzniklých pozemků, které řeší trvalé zábory, 
uveden druh pozemku a způsob využití pozemku vyplývající z důvodu trvalého 
záboru.
V případě, že bude nezbytné vyhotovit geometrický plán pro vyznačení rozsahu 
věcného břemene na části pozemku, Zhotovitel vyhotoví Objednateli přílohu (viz 
níže).
Zhotovitel rovněž vyhotoví grafický návrh, u něhož zajistí souhlas ÚOZI Objednatele. 

Zhotovitel předá pro každý geometrický plán:
a) příslušnému oddělení Objednatele pro uzavření smluvních vztahů, stejnopisy GP 

potřebné pro zápis do katastru nemovitostí. v počtu 3 ks pro každý právní vztah 
při počtu smluvních stran dvě (pro každou další smluvní stranu ve smluvním 
vztahu 1 ks navíc). V případě aplikace zákona o urychlení výstavby [27] si 
Objednatel vyhrazuje právo upřesnit, resp. navýšit počet GP dle počtu 
spoluvlastnických podílů vážících se k nemovité věci.,

b) ÚOZI Objednatele, a to do 7 dnů od jeho potvrzení katastrálním úřadem:
■ elektronicky ověřený a potvrzený GP v digitální formě + ZPMZ v digitální 

formě shodný se ZPMZ odevzdaným na katastrální pracoviště jako součást 
žádosti o potvrzení GP,

■ originál souhlasného prohlášení o shodě na průběhu hranic pozemků, nebo 
prohlášení o chybném geometrickém a polohovém určení pozemků,

■ digitální vyjádření změny v otevřené formě (výkres + souřadnice v *.txt 
formátu),

■ 5 ks stejnopisu geometrického plánu pro organizační složky Objednatele 
(SS, SŽG, OŘ, CTD),

■ informace o parcelách, jež jsou předmětem GP,
■ přílohu GP pro vyznačení věcného břemene na části pozemku, v níž bude 

vždy uvedeno číslo a název PS či SO, pro které je geometrický plán 
vyhotoven, jméno (název) pravděpodobného oprávněného, poloha 
věcného břemene ve vztahu ke staničení trati, délka věcného břemene 
a výměra jednotlivých částí pozemků dotčené věcným břemenem, a to dle 
porovnání se stavem evidence právních vztahů,

■ u ostatních geometrických plánů bude přílohou situační výkres 
s vyznačením polohy geometrického plánu, kilometrické polohy a čísla 
příslušných Částí Díla.

Závazné předpisy pro vyhotovení geometrických plánů:
■ Zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon),
■ Vyhláška č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška),
■ ČSN 73 6301 projektování železničních drah - březen 1998 (část 6 Obvod 

a křížení dráhy),
■ Zákon č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění [20] 

a vyhláška č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném znění (zejména ust. §11 odst. 2 a příloha č. 3 
vyhlášky).

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 23/29



4.13.3.2 V případě doplnění geodetických a mapových podkladů (při umístění nových 
objektů mimo stávající hranici obvodu dráhy nebo z důvodu zastaralých 
podkladů) je součástí zakázky jejich doplnění Zhotovitelem.

4.13.3.3 Případné doplnění od objednatele převzatého ŽBP a převzatých ŽMP zajistí 
zhotovitel po dohodě se správcem ŽBP a ŽMP (SŽG).

4.13.3.4 V průběhu zpracování dokumentace budou Zhotovitelem provedeny veškeré 
průzkumy a měření v rozsahu potřebném pro řádné zpracování dokumentace.

4.13.3.5 V průběhu zpracování dokumentace si Zhotovitel ve spolupráci se správci 
příslušných TÚ zajistí archivní dokumentaci objektů dotčených stavbou a další 
podklady, nutné k návrhu technického řešení stavby.

4.14 Životní prostředí

4.14.1 Oblast životního prostředí bude zpracována podle kapitoly 7. „Životní prostředí, hluk a 
odpady" VTP/DOKUMENTACE/03/21, část 7.2 pro DUSP a část 7.4 pro PDPS.

4.14.2 Vykazování odpadů ve stupni dokumentace DUSP je zpracována v následující části ZTP.

5. VYKAZOVÁNÍ ODPADŮ

5.1 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby

5.1.1 Zhotovitel Projektové dokumentace v Soupisech prací uvede jednotlivé položky odpadů 
dle kategorií, které budou následně souhrnně vyčísleny za celou stavbu v SO 90-90 
Likvidace odpadů včetně dopravy v roztřídění do kategorií s určením nebezpečných 
vlastností odpadů, kde budou tyto souhrnné položky sloužit k ocenění v rámci výběrového 
řízení na zhotovení stavby. Součet odpadů dle kategorií bude odpovídat součtu všech 
odpadů uvedených jednotlivých SO a PS. Podrobný postup je uveden v následujících 
bodech.

5.1.2 Ustanovení Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů staveb 
státní organizace Správa železniční dopravní cesty, článek 3.9 se ruší a nahrazuje 
následujícím zněním uvedeným v kapitole 5.1.3.

5.1.3 Úpravy položkových rozpočtů

a) v soupisech prací jednotlivých SO/PS bude pro účely evidence vždy uvedena 
R-položka „Likvidace odpadů [...] včetně dopravy” . Položka bude zahrnovat 
veškeré poplatky provozovateli skládky dle typu a kategorie odpadů a dopravu 
z místa stavby na skládku,

b) pro činnosti, které by mohly být původci odpadů (např. výkopové práce) budou 
volené položky, jejíž součástí není uvedená doprava. V technické specifikaci položky 
bude uvedeno, že se jedná o položku bez dopravy,

c) doprava pro opětovné využití vyzískaného materiálu (např. výkopové práce pro další 
využití na stavbě, do zemníků apod.) bude kalkulovaná samostatnou položkou pro 
vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace do vzdálenosti 
odpovídající potřebám manipulace. V doplňujícím popisu položky bude uvedeno, že 
materiál z položky není určen na skládku,

d) u položek soupisu prací jednotlivých SO/PS „Likvidace odpadů [...] včetně 
dopravy" bude v popisu položky jako doplňující název uvedeno „Evidenční položka. 
Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90." 
a v označení „Varianta" bude nastavena hodnota 901, v případě duplicitní položky 
v jednom dílu bud označení varianty provedeno vzestupnou řadou celých čísel od 
hodnoty 901 (tzn. 901 až 999),

e) měrné jednotky uvedené v jednotlivých soupisech prací musí být vždy shodné 
s měrnými jednotkami uvedenými v přehledu odpadů a v objektu Likvidace odpadů. 
V případě nesouladu je toto pokládáno a vadu díla.

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

24/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



f) Kalkulace položky „Likvidace odpadů [...] včetně dopravy" v přípravě bude provedena 
jako součet položek:

- poplatek na skládku dle kategorie odpadu a množství, a to dle aktuálního ceníku 
vybrané skládky v přípravě,

- ceny za t/km dle množství odpadu a vzdálenosti předpokládané skládky, přičemž 
vzdálenost může být specifikována v rozsahu pásmové dopravy.

5.1.4 Způsob vytvoření položek likvidace odpadů včetně dopravy

5.1.4.1 Pro soupisy prací budou vytvořené „R-položky" pro likvidaci odpadů 
s dopravou, a to následovně:

5.1.4.2 Označení a název položky:

R015XXX [AŽ] R015XXX - LIKVIDACE ODPADŮ [TYP ODPADU] VČETNĚ DOPRAVY

Hodnoty XXX budou odpovídat poslednímu trojčíslí daného typu odpadu cenové 
soustavy OTSKP, která zahrnuje pouze náklady na poplatky za likvidaci odpadů.

Příklad:

Původní položka OTSKP bez dopravy:

015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

Nová R položka s dopravou:

R015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI VČETNĚ DOPRAVY *)

5.1.4.3 Popis položky

V popisu položky bude uveden text:

Evidenční položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu 
SO 90-90.

5.1.4.4 Technická specifikace položky

1. Položka obsahuje:

• veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 
zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, 
zpracováním nebo likvidací odpadu,

• náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů,

• náklady spojené s vyložením a manipulací s materiálem v místě skládky.

2. Položka neobsahuje:

• náklady spojené s naložením a manipulací s materiálem. **)

3. Způsob měření:

• [měrná jednotka - nejčastěji Tuna] určující množství odpadu vytříděného 
v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění

Poznámka:

*) U nebezpečných odpadů musí být v doplňujícím popisu položky uvedeno upřesnění 
nebezpečných vlastnosti v rozsahu a typu koncentrace nebezpečných látek.

**) Text se uvede v případech kdy náklady spojené s naložením a manipulací 
s materiálem jsou součástí položky dopravy nebo položky zahrnující činnost, která je 
zdrojem odpadu (např. výkopové práce)

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 25/29



5.1.5 SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy

5.1.5.1 součástí objektu SO-90-90 bude souhrn všech odpadů stavby, který bude 
zahrnovat veškerý odpad z celé stavby v roztřídění do kategorií s určením 
nebezpečných vlastností odpadů. Součet odpadů dle kategorií bude odpovídat 
součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS,

5.1.5.2 zhotovitel v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby ocení celkové 
množství daného typu/kategorie odpadu, které je součástí Všeobecného 
objektu,

5.1.5.3 pro účely kontroly fakturace zůstávají položky odpadů s množstvím 
v jednotlivých SO a PS. Tyto položky nejsou zhotovitelem v rámci výběrového 
řízení na zhotovení stavby oceňovány,

5.1.5.4 v soupisu prací je SO 90-90 je zařazen do členění stavebních objektů D.9 
Všeobecné objekty.

5.1.6 Souhrnný rozpočet

5.1.6.1 pro vykazování nákladů stavby (rozpočty jednotlivých SO/PS) zařazených do 
souhrnného rozpočtu budou odpady vykazované jako náklady, které jsou 
součástí těchto SO/PS,

5.1.6.2 pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky se nebude vyčleňovat 
hodnota SO 90-90 samostatně. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
jsou náklady za odpady započítané v rámci základních rozpočtových nákladů 
jednotlivých SO a PS.

5.2 Ostatní přílohy vztahující se k odpadovému hospodářství

5.2.1 Část B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana -  část odpadové
hospodářství bude mimo jiné obsahovat:

a) souhrn dokumentů a odkaz na příslušnou část dokumentace, kde se nachází 
informace, které byly podkladem pro stanovení rozsahu a zatřídění do jednotlivých 
kategorií odpadů,

b) lokalizace přesných míst odběru vzorků, z jejichž výsledků bylo prováděné zatřídění 
odpadů do jednotlivých kategorií odpadů. V rámci lokalizace odběru vzorků bude 
zvýšená pozornost věnována oblastem s předpokladem výskytu nebezpečných 
odpadů, jako např. jsou oblast výhybek, odstavů a obvodů stanic,

c) přehled všech odpadů uvedených v jednotlivých SO a PS dle zařazení do jednotlivých 
kategorií odpadů,

d) souhrn odpadů za celou stavbu, dle zatřídění do kategorií odpadů. Souhrn bude 
podkladem pro vytvoření položek samostatného objektu odpadů SO 90-90, který 
bude podkladem pro ocenění zhotovitelem v rámci výběrového řízení na zhotovení 
stavby,

e) popis rozsahu prováděných chemických analýz a výsledky chemických analýz a jejich 
vyhodnocení,

f) množství vyzískaného materiálu a možnosti jejího využití nebo odstranění,

g) podmínky pro využití vyzískaného materiálu, tzv. „kritická cesta", která jednoznačně 
stanoví, za jakých podmínek lze opětovně využít množství vyzískaného materiálu 
(např. dodržení konkrétních milníků harmonogramu stavby apod.),

h) v závěru textové části, dále pak v souhrnné technické zprávě a technických zprávách 
jednotlivých SO/PS bude vždy uvedeno, že poloha, umístění a vzdálenost v 
dokumentaci případně uvedených skládek pro likvidaci odpadů slouží pouze pro účely 
stavebního řízení. Umístění skládek není podkladem pro výběrové řízení na 
zhotovitele stavby.

5.2.2 Průzkumné práce, které jsou prováděné, mimo jiné za účelem kategorizace materiálu
pro odpadové hospodářství musí být provedené tak aby bylo možné dostatečně zatřídit
materiál určený jako odpad a dostatečně zatřídit materiál určený k recyklaci. Průzkumné

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

26/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE



6.1

6.1.1

6.1.2

6.1.3

6.

6.1.4

6.1.5

6.1.6

práce budou provedené v podrobnosti, která je dostatečná pro jednoznačné stanovení 
rozsahu nebezpečných vlastností odpadů, tj. tak aby bylo možné odpady správně 
analyzovat, vyhodnotit a posoudit podle koncentrace nebezpečných látek v odpadech, 
dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném 
znění. Za zatřídění odpadů nese odpovědnost Zhotovitel. V případě neprovedení všech 
zkoušek, které je nutné provést pro správné zatřídění odpadů, případně nerespektování 
výsledků zkoušek při vykazování v rámci soupis prací, je toto pokládáno za vadu díla. 
Postup pro zařazení do kategorie odpadů je součástí vyhlášky č. 93/2016 Sb. o Katalogu 
odpadů a ostatní legislativy Ministerstva životního prostředí.

SPECIFICKÉ POŽADAVKY

Všeobecně

Projektant bude přednostně situovat celou stavbu na pozemcích ve vlastnictví České 
republiky s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, státní 
organizace, nelze-li toto splnit, pak na pozemcích v majetku ČD a.s. Umístění stavby na 
pozemcích jiných vlastníků je možné až po odsouhlasení Správou železnic, státní 
organizace, na základě opodstatněného návrhu projektanta, ještě před použitím cizího 
pozemku.

Budou dořešeny majetkoprávní věci - uvedení hranic pozemků do souladu se Zákonem 
o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. v platném znění, § 14, odst. 2, písmeno c): 
„Součástmi ani příslušenstvím dálnice, silnice a místní komunikace nejsou úrovňové 
přejezdy drah bez závor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje a úrovňové přejezdy 
drah se závorami ve vzdálenosti mezi závorami, zařízení k zabezpečení přejezdů drah, 
kolejový svršek tramvajové a železniční dopravy v úrovni vozovky do vzdálenosti 0,5 m 
od vnější hrany kolejnice, samostatná tělesa drah."

Pokud stavba bude situována na pozemky ČD a.s., bude přednostně respektována 
hranice UMVŽST (tzn. na pozemky, které budou převedeny do vlastnictví České republiky 
s právem hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, státní 
organizace). Součástí dokumentace bude situace se zákresem SO a PS v katastrální 
mapě s barevným rozlišením pozemků ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodařit s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, státní organizace a 
pozemků ČD a.s. určených k převodu do vlastnictví České republiky s právem hospodařit 
s majetkem státu zastoupeného Správou železnic, státní organizace, pozemků ČD a.s. 
a ostatní pozemky).

Náklady dokumentace budou zpracovány dle platného znění Směrnice č. 20 ze dne 
14.7.2017 č.j.: 28169/2017-SŽDC-GŘ-NM s účinností od 1.8.2017.

Metody zpracování ekonomického hodnocení

Zásady a metody zpracování hodnocení ekonomické efektivnosti železničních staveb, jsou 
stanoveny v „Prováděcích pokynech pro hodnocení efektivnosti projektů dopravní 
infrastruktury", vydaných MD a účinných od 15/11/2017 (dále Pokyny) a v „Rezortní 
metodice pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb" (dále 
Metodika), která je přílohou pokynů.

Pokyny pro zpracování dokumentace

a) Dokumentace pro společné povolení v podrobnosti zpracování Projektové 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS) - dle platné metodiky Správy železnic, státní 
organizace včetně EH a souhrnného rozpočtu k projednání.

b) Počet vyhotovení:

• 2x v listinné podobě, soupravy 1-2 s označením k PŘIPOMÍNKÁM

• 4x v digitální podobě ve formě uzavřené obecně přístupné („pdf") 

včetně geodetické dokumentace v otevřené formě („dgn")

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 27/29



c) Čistopis dokumentace včetně EH - čistopis. Součástí bude i zpracování 
a odevzdání rozpočtu stavby v rozsahu oceněných soupisů prací jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby.

Počet vyhotovení:

• 6x v listinné podobě, soupravy č. 1-6

• 5x CD (1x otevřená forma, 2x TreelNFO a 2x formát PDF)

d) Dokumentace pro výběr zhotovitele stavby včetně neoceněného soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Počet vyhotovení:

• 5x CD (1x otevřená forma a 4 x formát PDF, výkaz výměr otevřená forma)

e) Kompletní vyhotovení propočtů PS a SO včetně všeobecného objektu bude 
součástí G. náklady pare č. 1-3

f) Podepsaný souhrnný rozpočet stavby bude součástí G. Náklady pare č. 1-3

g) Majetkoprávní část, paré 1-6

h) Plán BOZP, paré 1-6

i) Manuál údržby, paré 1-6

6.1.7 Řazení dokladů bude přehledné se seznamem s pořadovými čísly, uvedení adres, č.j. 
a platností dokumentů, popř. kontaktů. Ke všem dokladům z projednání je nutný 
komentář projektanta, jak jsou řešeny připomínky obsažené ve vyjádřeních, resp. zda 
jsou vyjádření kladná. Vyjádření mající formu rozhodnutí musí být opatřena potvrzením 
o nabytí právní moci.

6.1.8 Dokumentace bude obsahovat dokladovou část, ve které budou soustředěna kladná 
vyjádření všech dotčených správců (zejména SPS, ST, SEE aj.) a vlastníků sítí a ostatních 
organizací (HZS, Správy železnic, státní organizace aj.) v rozsahu nutném pro 
schvalovací řízení stavby v rámci Správy železnic, státní organizace a pro vydání 
společného povolení. Součástí dokladové části budou kromě jiného stanoviska dotčených 
složek Správy železnic, státní organizace (GŘ, SSZ, OŘ). Práce na dokumentaci bude 
ukončena až po schválení projektu stavby, vydání společného povolení v právní moci 
a vyřešení majetkoprávních vztahů.

6.1.9 Digitální odevzdání bude obsahovat řazení o délce cesty max. 225 znaků vč. názvu 
a přípony cílového souboru. Názvy mohou obsahovat zkratky. Digitální odevzdání bude 
obsahovat mapu složek a souborů s výpisem nezkrácených názvů složek a souborů.

7. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

7.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

7.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým dokumentům a vnitřním předpisům na 
svých webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy” (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy)

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

28/29 Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/


Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky
Oddělení dokumentace a distribuce tiskových materiálů
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@tudc.cz

kontaktní osoba:
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

8. PŘÍLOHY

8.1.1 Manuál struktury a popisu dokumentace

8.1.2 Vzory Popisového pole a Seznamu

Vypracoval:

.Datum: 2021.04.16 
14:45:54 +02'00'

Dne: 16. 4. 2021
Schválil: Ing. Karel Týr

náměstek ředitele OŘ Plzeň pro techniku

„Přesun zastávky Závišín na trati Březnice - Strakonice"
Příloha č. 3 c)

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 29/29

mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1929196

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a6a3fba1-c6d2-4432-bedf-1db3626f62b9

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.08.2021 10:34:03


		2021-08-12T08:41:59+0000




